
★保護者様からのコメント★ 

 

普段より当塾をご利用の皆様と高頻度のコミュニケーションを実施しており、保護者さまからも

各種のコメントをいただいております。いつも温かいお言葉ありがとうございます。保護者さま

や生徒たちの声に真摯に耳を傾け、日々改善に努めてまいります。 

 

※メールでいただいたメッセージにつきましては、個人情報への配慮や読みやすさのために伏字や誤字脱字など若干修正させていただいておりま

す。 

 

 

＜中３・女子の保護者さま＞ 

先生お二人の塾の雰囲気が○○には本当に居心地良いようで、緊張しやすい性格でしたが、長く

通わせていただけています。 

 

 

 ＜中３・女子の保護者さま＞ 

色々とご指導してくださって感謝しております。入塾したおかげで娘は家でも勉強するようにな

って、やる気を起こしてくれた慶翔志塾へ行けて良かったと思います。前塾はあまり楽しめてな

かったんです。帰宅するとすごい嫌な態度を起こしてたり色々あったんです。おかげさまで今の

塾に行ってここまで来れたと思います。 

 

 

＜中３・男子の保護者さま＞ 

無事に○○高等学校に合格しました(^^)ここからが人生のスタート地点と思いますので、好きな

ことを一生懸命取り組み自信をつけて進んでいってほしいです。試験前まで丁寧にそして優しく

ご指導頂き本当にありがとうございました m(_ _)m 心より感謝いたします。本当にありがとうご

ざいました。 

  

 

＜中３・女子の保護者さま＞ 

子供にあきらめず挑戦できるよう先生が関わっておられることを伺い、もっと早くお願いしてい

ればと親として後悔しているところです。 

 

 

＜中３・男子の保護者さま＞  

今回の期末テスト、まだ平均点が出ていないのてすが、本人は英語にちょっと自信がもてたよう

です。国語に関しては、点数はそこまでよくなかったのですが、今まで解けなかった抜き出し問

題が解けたようで苦手意識がなくなってきたようです。本当にありがとうございました。 

  

 

＜中３・男子の保護者さま＞ 



受験期間中は思うようにいかずかなり辛そうにしていることもありましたが、無事合格すること

ができました。蓋を開けてみればあと 2 つ上でも受かってたくらいの点数を取ってきてくれて驚

きました。塾に入ってから数学が好きになり、点数も上がり大変感謝しております。 

 

 

 ＜中３・男子の保護者さま＞  

2 年間、大変お世話になりました。私立受験前にコロナ陽性になってしまってどうなるかと思い

ましたが、キメ細やかな対応をして頂き、本当に有難うごさいました。助かりました。本人もリ

モートで勉強出来て安心出来たと思います。有難うございました。 

  

  

 ＜中３・男子の保護者さま＞ 

最終決めた志望校に合格でき、自信にも繋がったと思います。この経験を糧にさらにステップア

ップしてくれるといいなと思っております。いただいたメッセージは彼にも伝えます。辛抱強く

指導いただきありがとうございました。感謝申し上げます。 

 

   

＜中３・男子の保護者さま＞ 

「勉強は自分の力の 6 割出してする。そんなに勉強必死でしたくない。あとは好きな事した

い。」と言う中途半端な考えの中でチラシを見て冬期講習に行かせてもらったのが初めでした。

どうなるかと心配してたのですが、先生の教え方が上手な事、優しい事、良い雰囲気で集中出来

ると気にいり、そこからお世話になりました。テスト前の受講していない科目の追加授業は親と

しても本人もすごいありがたいです！試験前のディベートの練習もしてもらって自信になったそ

うです。私は安心して先生にお任せさせて頂きました。本当にありがとうございました。 

 

 

＜中３・女子の保護者さま＞ 

お陰様で、無事高校進学させて頂きありがとうございました。実は、別の塾に中 2 の時、通って

みたのですが、毎週行きたがらず、勉強もわからないと、すぐ辞めてしまいました。今回はとに

かく本人の意思を尊重し、様子をみておりましたが、本人が行くと言い出し、毎週意欲をもって

通わせて頂いてました。ありがとうございます。 

   

 

＜中３・女子の保護者さま＞ 

いつもお世話になり、ありがとうございます。〇〇から報告の通り、無事合格できました！ 

本当にありがとうございます。先生のフォローとご指導のおかげで私もたくさん救われました。 

 

 

＜中３・男子の保護者さま＞  

ご丁寧な連絡を頂戴しまして、誠にありがとうございます。別室での卒業式にはなりましたが、

本人から中学校の先生への挨拶もすることができて成長を感じる事ができました。 先生には、

色々とご相談にのっていただき、無理を聞いていただき本当に感謝しております 



 

 

＜中２・男子の保護者さま＞ 

英語のテスト 90 点あり喜んでおりました。即、「塾の先生に見せる～」と嬉しそうに言ってお

りました。英語は家で学校での課題だけで、後は塾での勉強だけだったみたいなので、自分１人

で勉強するより、塾で先生に教えてもらい、苦手を見付けてもらえて学習出来たのが良かったと

思ってるみたいです。ありがとうございました。 

 

 

＜中２・女子の保護者さま＞  

こちらで子どもの悩みなど長々とメールしていたにもかかわらず、親身になって返信してくださ

りありがとうございました。また悩んだときにはこちらにメールさせていただくかもしれませ

ん。 

 

 

＜中２・女子の保護者さま＞ 

緊張しやすい○○が楽しくリラックスして通わせていただき、感謝しています。英検の勉強も配

慮いただき、勉強のやり方が身に付いてきたので安心しています。コロナ対策もあり、大変な

中、丁寧にご指導くださりありがとうございました。また、来年もよろしくお願いいたします。 

   

  

＜中２・女子の保護者さま＞ 

お世話になっております。いつもメールありがとうございます。成績が上がっていて、喜んでま

した！先生方のおかげです！ありがとうございます！！次もがんばろーってなってましたが、家

で普段から勉強してくれたらいいんですがね…またよろしくおねがいいたします！！ 

    

 

＜中２・男子の保護者さま＞ 

今まで英語の勉強は通信教材で自分で問題を解き自分で丸つけをしていただけなので (私は英語

を見ると頭が痛くなるぐらい英語が苦手なので、教える事が出来ず(-_-;)) ケアレスミスが多かっ

たのは本人もよくわかっていて、 塾で先生にチェックして教えてもらい「やっぱり１人で勉強し

てたより安心」と言っておりました。 

 

 

＜小６・女子の保護者さま＞ 

先日は温かいお言葉をありがとうございました。こちらこそ、3 年間大変お世話になりました。

優しいお二人の先生のおかげで、娘は一度も「塾に行きたくない〜」と言う事もなく、楽しく塾

に通うことができました。 

  

 

＜小５・男子の保護者さま＞  



授業内容はわかりやすく、勉強が進むように聞いております。親身にご指導いただけているよう

で感謝いたします。 

 

 

＜小５・男子の保護者さま＞ 

慶翔志塾のブログ、いつも拝見させて頂いております。□月△日の内容ですが、是非とも〇〇に

必要なスキルだなと思いました。(他にも沢山ありますが…) いろいろ要望ばかり申し訳ありませ

ん。  親子共々今後ともよろしくお願い致します。 また相談させて下さい。 

  

  

＜小５・女子の保護者さま＞ 

ありがとうございました。 また、お別れ会をしてもらったと喜んでいました。 学校であまり、

お友達が出来ず、寂しい思いをしていたようですが、塾では居場所を見つけられたのか、楽しみ

に通っていました。 

   

 

＜小５・女子の保護者さま＞ 

お二人の優しい先生方のお陰で、〇ちゃんは算数を学ぶことがとても楽しくなったようです。学

校での理解力も高まっているようで、担任の先生からも誉めて頂きました。 

  

 

＜小４・男子の保護者さま＞  

塾が、すごく楽しい、と申しております。通わせていただき、ほんとうに良かったです。引き続

き、宜しくお願いします。 


